



## Notat

### Afvikling af Borgerrepræsentationens møde den 26. marts 2020

Borgerrepræsentationens møde gennemføres som et telefon-/videomøde via Københavns Kommunes program Teams med mulighed for, at enkelte af Borgerrepræsentationens medlemmer efter eget valg kan deltage ved fysisk fremmøde på Københavns Rådhus.

Ved at gennemføre mødet som et (overvejende) telefon-/videolink møde vil risiko for spredning af Coronavirus reduceres. Jo flere medlemmer, der deltager via telefon/video, jo mindre smitterisiko.

Det er muligt at afvikle programmet Teams via sin iPhone eller sin pc.

Som BR-medlem kan man vælge at deltage kun med lyd eller både med lyd og billede. Det er således muligt at slå billede til og fra i programmet.

Koncern IT kontakter samtlige BR-medlemmer med henblik på at undersøge behovet for teknisk bistand og hjælp til anvendelse af programmet Teams. Såfremt et BR-medlem har behov for at låne en bærbær pc, vil Koncern IT aflevere og bistå med opsætningen af en bærbær pc på medlemmets hjemmearbejdsplads eller på en anden lokation efter medlemmets ønske.

De medlemmer, der har vanskeligt ved at anvende programmet Teams, og som ønsker at være fysisk til stede på et kontor på Rådhuset eller i Borgerrepræsentationens mødesal, vil få mulighed for det. Medlemmerne kan herfra få teknisk support og deltage i telefon/videomødet via Teams. Der vil også være telefonsupport under mødet til de medlemmer, som deltager i Teams på en anden lokation end Rådhuset.

#### Gode råd til mødeafvikling i Teams

Det anbefales at bruge et head-set og generelt at undlade at afbryde, samt at tale tydeligt og i korte sætninger.

Alle mødedeltagere bedes slå mikrofonen fra, når de ikke taler.

#### Taler-liste

BR-medlemmerne tilmelder sig taler-listen via chat-funktionen i Teams.

Når medlemmet får tildelt ordet af overborgmesteren, vil medlemmet tænde for sin mikrofon. Når medlemmet er færdig med at tale, vil medlemmet skulle slukke for sin mikrofon. Hvis medlemmet har tændt for sit kamera, vil medlemmet blive vist på storskærmen i BR-salen og på [kk.dk](http://kk.dk).

23. marts 2020

Sagsnummer  
2020-0073204

Dokumentnummer  
2020-0073204-11

Sagsbehandler  
Morten Spangenberg

Borgerrepræsentationens  
Sekretariat  
Københavns Rådhus,  
Rådhuspladsen 1  
1550 København V

EAN-nummer  
5798009800275

<http://www.kk.dk>

## **Afstemninger**

Overborgmesteren spørger efter, at den sidste taler har haft ordet og forhandlingerne/drøftelserne er afsluttede, om Borgerrepræsentationens medlemmer ønsker afstemning om sagen med eventuelt fremsatte udvalgshenvisninger/ændringsforslag/underændringsforslag. Det er intentionen, at det på forhånd er afklaret i gruppeformandskredsen, hvilke sager der skal stemmes om, samt hvilke ændringsforslag, der vil blive stillet.

Såfremt ingen medlemmer ønsker afstemning, vil overborgmesteren erklære sagen for afgjort i overensstemmelse med den af overborgmesteren angivne opfattelse af sagens afslutning.

Hvis et BR-medlem ønsker afstemning, tilkendegiver medlemmet dette via chat-funktionen i Teams. Hvis der skal være afstemning om sagen, sætter overborgmesteren sagen med eventuelt fremsatte udvalgshenvisninger/ændringsforslag/underændringsforslag til afstemning.

Afstemninger foregår via navneopråb. Det foregår på den måde, at overborgmesteren efter partiernes størrelse og i alfabetisk rækkefølge efter medlemmernes efternavne anmoder hvert medlem efter tur om at tilkendegive om vedkommende stemmer "For" - "Imod" - "Undlader".

Borgerrepræsentationens Sekretariat noterer medlemmets stemmeafgivning. Efter at samtlige medlemmers navne er opråbt, og der på overborgmesterens umiddelbart derpå følgende opfordring ikke melder sig flere til stemmeafgivningen, tilkendegiver overborgmesteren navneopråbets afslutning, hvorpå sammentællingen finder sted. Overborgmesteren vil herefter angive afstemningsresultatet samt, hvor mange der har stemt for, imod eller undladt at stemme.

## **Offentlighedens adgang til Borgerrepræsentationens møde**

Offentligheden vil alene have adgang til mødet via BR WebTV på kk.dk. Det vil således ikke være muligt ved fysisk tilstedeværelse at overvære mødet fra tilhørerpladserne i Borgerrepræsentationens mødesal. Transmissionen lukkes på sædvanlig vis ned ved behandlingen af de fortrolige sager.